1 Brak bliższego określenia daty dziennej.
2 Barbar a w dwóch miejscach przekreślone, na marginesie napisane

Dorothea.
3 Tu następowały wyrazy: quia tradit inscripcionem a pecunia ad 

pecuniam, następnie skreślone.
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458, Sub eodem iudicio, quomodo veniens ad nostram 
presenciam baniti iudicii Martinus Kaszala alias nalaszl in re- 
gestro antiquo 3-es marcas sine sedecim scotos, a iij pi/eni/fi
dze zapysni/e naostaczne pynyadzę vyekuijstich et Martinus Ka- , 
sala posuit solidum.

459. Sub eodem iudicio, quomodo veniens Stanislaus vi
tricus Alwathko spontanea voluntate dedit inscribere ecclesia
sticam pecuniam sancte Katherine in Yaszyonow sex marcas 
et sedecim scotos cum eadem marca in Czopkovvszkye monete 
Polonicalis, nos vero profitemur solutam. Audiens Stanislaus vi
tricus posuit suum solidum sanus mente.
• 460. Iudicium banitum extit.it celebratum feria 3-a

ante festum sancte Margarethe proxime venture (11 lipca)1 per 
me Petrum Szmolka una cum septem iuratis videlicet: Pawlyk. 
Goryl, Tabysz, Mychno, Radek, gafczarzowycz, Czayka, ut ius 
depromantur. Quomodo veniens Adam homo ad nostram presen
ciam baniti iudicii fassus est spontanea voluntate ullo zelo se
ductus, sed spontanea voluntate introductus, quia Adam dedit 
super se inscripcionem totalem, integram et omnimodam, quia 
iam non habet in hereditate, ubi manet Bartholomeus nomine 
Kanya, que iacet ager penes granicys Oczow. Nos vero testifi
camur, quia abnegatus est Adam ab hereditate prefata in per
petuum et in ewum et totaliter, Adam alias zpysuge ssije a tota 
geneolya et a pueris suis eviterne et a couterinis propinquis, 
quia iam Adam nichil habet in perpetuum, audiens hoc Bartho 

[144] lomeus Kanya inscripcionem super se posuit suum solidum.
461. Sub eodem iudicio, quomodo veniens Fyedor Sosi- 

naticz nomine fassus est, quia posuit homo nomine Martinus 
Biczkovicz gener mediam marcam in existenti iudicio particu
lari pro hereditate, ubi morabitur.

462. Sub eodem iudicio banito, quomodo veniens Fyedor 
fassus est, quia accepit mediam 2 am marcam a Martino Bu
czek (s), nos vero profitemur, quia accepit realiter et integram 
pecuniam monete Polonicalis a Fedor pro hereditate sua pro
pria et Martinus Biczek posuit suum solidum.

1 Zapisce tej brakuje daty rocznej, ze względu na rękę pisarza przyj
mujemy dla niej rok 1497.'
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463. Causa Mathie Tabysz cum fratre Stanislao. Anno 
Verbi incarnati M° 497 iudicium banitum particulare 
extitit celebratum feria III crastino sancti Leonardi (31 paździer
nika)1 per me Petrum Szmolka una cum 7 iuratis videlicet 
Pawlik, Albertum Goryl, Mathiarn Tabysz, Nicolaum Janusszo- 
wycz, Petrum Radek, Petro Łuczek, Andrea Czayka etc. Quo
modo veniens homo ad nostram [presenciam] nomine Iohannes 
Paluch1 Tabysz recognovit spontanea voluntate ulo zelo sedu
ctus, sed libero animo introductus, quia recepit a fratre suo ger
mano Mathia patrimonium et matrimonium totale et inlegrali- 
ter tam de pecuniis et de pecoribus et de omnibus rebus do 
mesticis. Nos profitemur vero, quia idem Iohannes 3 Paluch Ta
bysz misit liberum et eviterne a pueris et ab omnibus coute- 
rinis, audiens hoc Mathias Tabysz recognicionem fratris sui 
reeesiturum totaliter posuit suum Martinus Tabysz suum4 
solidum.

464. Sub eodem iudicio. Quomodo veniens homo ad no
stram presenciam baniti iudicii5 fassus est Petrus6, quia satis
fecit solucionem duarum marcarum monete Polonicaiis Martino 
Byczkowemu zaczyotvy pro hereditate alias szurmaczowy suo, 
idcirco posuit Petrus, solidavit suo grosso.

465. Coram iudicio stans personaliter Laurencius Janus- 
szowycz fuit inculpatus per Clementem Kawalyecz et nulla culpa 
est in eo Laurencio, quod totus bonus, ut ante.

[145]

Anno 1498.

466. 1498 feria tercia infra octavas sancte A[g]netis pro
xima (23 stycznia) iudicium banitum est celebratum

1 Datę dzienną możnaby tu rozwiązać także na 7 listopada, ponie
waż w kalendarzu dzień św. Leonarda przypada na 6 listopada; gdy je
dnak kalendarz krakowski przyjmował jako dzień św. Leonarda 30 paź
dziernika, w oznaczeniu dnia idziemy za nim, skoro księga sądowa trze- 
śniowska zdradza i w innych miejscach wpływy datowania krakowskie.

2 Iohannes Paluch, dopisane na interlinii, może to przezwisko któ
rego z Tabyszów.

3 W obu miejscach pisarz przekreślił Stanislaus, a napisał Iohannes
Paluch.

4 Suum, dwukrotnie.
* Baniti, dod. powtórnie.
* Poprzednio napisane: Martinus, zostało przekreślone.
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per Petrum Szmolka viceadvocatum cum septem iuratis vide
licet Pawlik Flak, Albertus Goryl, Mathias Thabysz, Nicolaus 
lanuszowycz, Petrus Radek, Petrus Lluczek, Andreas Czanka. 
Coram eodem iudicio personaliter constitutus honestus Petrus 
Helwathko una cum Diczka de agro, quem tenet Helwathko in 
duabus marcis, quousque exemat in annum vel in duodecim 
vel ultra quousque suum exemat.

467. 1498 feria tercia ante Mathie apostoli in Carnis pri- 
vii (20 lutego)1 iudicium banitum est celebratum per me 
Petrum Szmolka viceadvocatum una cum septem iuratis vide
licet, ut supra descriptis. Coram eodem iudicio personaliter con
stitutus honestus Stanislaus Panek dedit dimidiam terciam mar-

[146] cam, est solutus Iacobo Szvdilo quousque finitam pecuniam.
468. 1498 feria tercia post festum Visitacionis Marie (3 li- 

pca) iudicium banitum est celebratum per Petrum Szmolka 
viceadvocatum et septem iuratos, quorum nomina sunt, videli
cet Czayka Andreas, Gorel Alibertus, Flak Pawlyk, Thabys Ma
thias, Petrus Radek, Alibertus Dykas, Petrus Łuczek. Veniens 
ad nostram presenciam nomine Nicolaus Flak acusando contra 
Stanislaus Sbygyen in registro et in iure, quia* sibi dampnum 
fecit et hoc protestando cum duobus hominibus, cum testibus 
invenerunt in prato vectumque recentem et delentem et nesci
verunt quis, post ea invenerunt hominem in rubeto cum curru 
et cum equis nomine Stanislaus Sbygyen familia ipsius.

469. Iudicium est celebratum per Petrum et per septem 
iuratos, quorum nomina: primus Alibertus Gorel, 2-us Pawlyk, 
3-us Mathias Thabys, 4-us Alibertus Dycas, 5-us Petrus Radek,

[147] 6-us Luczkowycz Petrus, 7 Andreas Cayka.
470. Iudicium banitum est celebratum per me viceadvocatum

1 Data dzienna jest mylna: Carnis privium w r. 1498 przypadało na 
28 lutego, tem samem feria tertia in Carnis privii (oznaczenie kalendarzowe 
wtorku zapustnego, używane w takiej formie w Polsce i na Śląsku) winna 
przypadać na 27 lutego; to rozwiązanie daty psuje poprzednie określenie 
wtorku aute Mathie apostoli, którym mógł być tylko 20 lutego. Nie istnieje 
żadna wskazówka, któraby nakazywała wybrać jedną datę przed drugą, 
oznaczenie zapiski podług 20 lutego jest najzupełniej dowolne.

* Pisarz napisał: Nicolao Flak fecit dampnum in prato et hoc pro
testando cum duobus hominibus invenerunt hominem in rubeto cum curru 
et equis nomine Stanislaum Sbygyen alias... dalsza część nieczytelna, po
tem przekreślił.
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dictum Petrum per septem iuratos, quorum nomina sunt: pri
mus Alibertus Goril, 2-us Pawlyk, 3-us Thabys Mathvasz, 4 A li
bertus Dycas, 5 Petrus Radek, 6 Petrus Luczkowycz, 7-us Cayka 
Andreas. Veniens ad nostram presenciam dictus Gyska posuit 
suas pecunias finales, quas pecunias posuit et iam fuit1 et in 
hoc sunt2 septem iurati fideiusores ad annum et diem, usque 
fideiusores sunt prawi5.

Anno 1499.

471. 1499. Iudicium banitum est celebratum feria 
tercia ante festum sancti Petri in quadragesima (19 Intego) per 
me vieeadvocatum Petrum dictum Szmolka et per septem iu
ratos, quorum nomina sunt: primus, Petrus Aluatako, 2 us Ali
bertus Dicas, 3 us Alibertus Noszka, 4-us Stanislaus Kawalecz, 
5-us Martinus, 6-us Petrus Klodzycz, 7-us Andreas Czayka. Re- 
cognicio facta est, quomodo veniens ad nostram presenciam 
dicta Vrszula cum lilio Iohannem (sic), que mansit in fine Tre- 
sznyow, alium in Bukow recognovit, quia solucio facta est sibi 
merca a Iakobo dicto Szwdy et super hoc Iakobus Szwdv po
suit suum solidum inter scabinos.

472. Auno domini 1499 iudicium banitum est cele
bratum feria tercia ante Corporis Cristi (28 maja) per me vi- 
ceadvocatum Petrum Szmolka et septem iuratos, quorum no
mina sunt: primus Petrus Alwathko, 2-us Alibertus Dicas, 3-us 
Alibertus Noszka, 4-us Kavalecz, 5 us Marczyn, 6-us Klodzycz, 
7-us Czayka. Quomodo veniens ad nostram dictus Iohannes 
Szly wka recognovit, quod solucio facta e[s]t sibi ab Aliberto di
cto Klodzycz tres fertones et super hoc Alibertus Klodzycz po
suit suum inter scabinos.

473. Anno domini 1499 iudicium banitum est celebratum 
feria tercia ante Corporis Cristi (28 maja) per me viceadvoca- 
tum Petrum dictum Szmolka et per septem iuratos, quorum 
nomina: primus Petrus Alwathko, 2-us Alibertus Dicas, 3-us Ali
bertus Noszka, 4-us Stanislaus Kawalecz, 5-us Marczyn, 6-us

[148]

[149]

1 Inna ręka dopisała między liniami: et suo evictori dicto Pawlyk et 
dictus Philipus.

* Inna ręka zmieniła sunt na posuit.
* Inna ręka dopisała: usque suos deliberavit. Zapiskę tę przekreślono. 

Wszystkie trzy dodatki wpisane są ręką następującej zapiski z r. 1489.
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Petrus Klodzycz, 7-us Andreas Czayka, recognoscimus tenore 
presencium universis et singulis, quomodo ad nostram presen- 
ciam veniens dictus Aiibertus Noszka recognovit, quot (sic) po
suit ultimas pecunias pro agro dicto Petro Alwathko, liberans 
sibi a suis consangvineis et dictus Petrus Alwathko recognovit, 
quot (s) tota solucio facta est sibi et super hoc dictus Aiibertus 
Noszka posuit suum solidum inter scabinos. (z. p.)

474. Anno domini 1499 iudicium bani tum est cele 
bratum feria tercia post undecim milia Virginum (22 paździer
nika) per me advocatum Petrum Szmolka et per septem iura- 
tos eius. Veniens ad nostram presenciam Albertus Rospąd po
suit sex mareas solucionis pro agro Copkowszky eclesie, solvit 
et debet solvere usque ad annum advenientem, ad quodlibet 
annum debet ponere per marcam et tenetur quatuor mareas 
ad quodlibet annum a Nativitate domini.

475. Recognicio Kaszala. Quomodo veniens personaliter 
Kaszala recognovit, quia nichil habet iam super isto agro, su
per quo manet Roszpąd nec eius ullus consangwineus, quia ni

[150] chil habet super isto agro Copkowszky.

Anno 1500.
476. Anno domini 1500 iudicium banitum particu

lare est actum feria tercia ante festum sancti Stanislai (5 maja) 
per me Petrum Szmolka, septem iuratis: Petro Alwathko, Alber
tus Roszpąd, Michaele Szoszycz, Iacobus Szudy, Thabysz Stani- 
slaus. Laurencius Pyszkorz, Czayka Andreas et presente procu
ratore heredis. Eodem iudicio venientes laboriosi Michael de 
Odrzykony, Clemens Iusczycz de Barthkowka germani fratres 
non compulsi nec coacti, sed sani in mente et corpore recogno
verunt se recepisse coram banito iudicio peccunias pro molendino, 
quod situm est in fluvio, qui dicitur Wyszlok et habuerunt in

[150] patrimonio suo presentibus advocato, septem scabinis, ut supra ł.
477. Anno domini 1500 iudicium banitum et celebratum 

feria tercia in octava Nativitatis beate Marie virginis (15 wrze-
1 Po tej zapisce następują na marginesie 3 wiersze, inną ręką pisane, 

które mają wprawdzie formę zapiski, ale robią wrażenie czy luźnej notatki 
czy próby pisma: Petrus Alvathko et Iohannos Nosczycz. Veniens ius ba
nitum suas descripciones (miejsce, mogące wypełnić trzy litery, zatarte, nie
czytelne) se abrenunciaverunt nichil habere supra dicto Noszczycz, nec sui 
pueri neque sanguine propinqui.
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śnią) per me advocatum Petrum Smolka et per septem iura- 
tos. Quomodo veniens ad nostram presenciam Martinus re
posuit pecuniam mediam secundam marcam solucionis pro agro 
Chodnowszky vicino Fyedor et debet solvere ultimas pecunias 
pro eodem agro pro testo sancti Iohannis Baptiste trium fer
torium x. (z. p.)

478. In eodem iudicio banito veniens Lyszek de Zmyny- 
cza accepit ab Andrea Szaynog septem fertones in primis aut 
primas pecunyas pro molendino in villa Thrzesznyow inter 
Bsyanka et Thrzeysznow, que continetur ad eandem villam et 
super hoc posuit Andras szepszelynk (z. p.)

479. In eodem iudicio veniens Petrus Halwthko dedit Di- 
czka duas marcas ad agrum partem unam czwyercz et post si 
aliquis
agrum, Petus Halwathko debet illi admittere et si aliquis extra 
consangwineos vellet, hoc est in eius libera voluntate. Et super 
hoc posuit Petrus szepszelynk grossum.

Anno 1501.
480. Sub anno domini 1500 primo iudicium est cele

bratum feria tercia ante festum sancti Mathei(23 lutego)2 per me, 
viceadvocatum Petrum Smolka et per septem iuratos scabinis 
(sic) videlicet Petrum Albalthko, Michaelem, Gyszka Paulus, 
Szudj lacobus, Stanislaus Thabyszowycz, Laurencius Pisczorz, 
Andream Cayka. Veniens ad nostram presenciam Luca[sj, Ka- 
therina, Barbara non compulsi nec 'coacti nec aliquo dolo se
ducti admiserunt inscripcionem per Nicolaum vitricum, quia se
dens super agro Noszka non habuit ullum impedimentum, fi- 
deiusores habuit annum et diem, qui ager iacet ex una parte 
Dicasz, ex alia Marczynkovycz et super hoc Petrus Albathko 
posuit suum solidum.

481. Eodem iudicio banito venies Albertus nomine Dicasz 
astitit terminum iudicio banito bis, ter, quater emundans suam

consangwineis propin[quius] vellet exemi eundem

[151]

1 Zapiskę tę silnie przekreślono i zasmarowano atramentem; nad nią 
napis: ista inscripcio nihil valet, quia iam satis fecit, idem relictum est.

* Ze względu na porządek chronologiczny zapisek, w tern miejscu 
niepodejrzany, przyjmujemy ten dzień jako przed świętym Maciejem, nie 
przed św. Mateuszem, co jest zresztą usprawiedliwione tern, że pisarze są
dowi średniowiecza mieszają często Mathias i Mattheus.
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honorabilitatem, nullus preter illum dicebat, extunc sibi ius de- 
decrevit, quia sic est bonus, ut prius fuit, quia ipsum nullus 
homo inculpavit.

482. Eodem iudicio veniens Paulus Gyszka non compul
sus aec coactus nec aliquo dolo seductus recognovit se rece
pisse totalem solueionem a Alberto Dicasz pro agro, qui ager 
i,acet ex una parte Petro Smolka et ex alia Alberto Noszka, pro 
quo agro Paulus Gyszka libere ei fecit ab omnibus partibus 
coram iudicio banito et super hoc Albertus Dicasz posuit suum 
solidum.

483. Eodem iudicio banito veniens Mathias gener Dica- 
szow astitit terminum bis, ter, quater emundans suam hono
rabilitatem, preter illum nullus dicebat, extunc ius sibi decre
vit, quia est bonus homo, sicut prius fuit et super hoc solidum
suum posuit.

484. Eodem iudicio veniens patruy ad nostram presen- 
ciam non compulsi nec coacti nec aliquo dolo seducti, sed sua 
bona spontanea voluntate admiserunt inscripcionem vetulo et ve
tulus dixit coram iudicio banito, quia: ego volo servare mediam 
meream et vaccam et inscribo ad suam hereditatem, hoc est ad 
suum agrum, quia si ego moriar et post mortem meam ibi ha
bebit in agro meo et supra hoc solidum posuit.

485. Eodem iudicio venientes Mathie ambo Szedleczkowi'/ 
szynowczij de Nowothanyecz non compulsi nec coacti nec aliquo 
dolo seducti, sed sua bona spontanea voluntate recognoverunt 
se recepisse totalem solueionem a Mistak duas marcas ultimas

[152] pecunias et fecerunt sibi libere | ab omnibus partibus pro agro, 
qui ager iacet ex una parte Byczek et ex alia parte Diczka 
et supra hoc suum solidum posuit.

486. Iudicium fuit celebratum sabbatho ante festum
sancti Petri anno domini millesimo quingentesimo primo (26 
czerwca) per me viceadvocatum Petrum Szmolka, et per pro
curatorem nomine Janwsz et per septem iuratos scabinis de
scriptis videlicet primus Cayka, 2-us Iohannes Kozek, 3-us Sta- 
nislaus Thabysz, 4-us Albertus Klodzjtcz, 5*us Paulus Gyszka, 
6 us Michael Szoshycz, 7-us Petrus Albvathko. Quomodo ve
niens Phedor Miszowycz recognovit se recepisse peccuniam 
a Martino Cordethko tres fertones pro agro, qui ager iacet ex 
una parte Gyszka et ex alia parte Mathias Ianvszowycz, quod
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iam ibi nichil habet Phedor Myszowycz, neque ipsius parantes, 
tantum Martinus Cordethko et super hoc posuit solidum Mar- 
tinus Cordethko.

487. Byczek Martinus Chordethko. Eodem iudicio veniens
Petrus Byczek non compulsus nec coactus nec aliquo dolo se
ductus, nec (sic) sua bona spontanea voluntate existens sanus 
in corpore recognovit se recepisse tres fertones a Petro Byczek 
ultimas peccunias pro agro, qui ager iacet1 ex una parte Mi- 
sthak et ex alia parte Klodzyney filio1 2 Petro, quod iam ibi 
Martinus nichil habet neque ipsius parantes tantum Petrus 
Byczek cum suis pueris et sua marita et super hoc Petrus By
czek posuit suum solidum et super hoc Petrus solvit summam 
eorum peecuniam quinque marcas, totalem peccuniam solucio- 
nis facta est. (z. p.) -

488. Eodem iudicio veniens Dorothea Sxwyrkothowa dzewka 
nec compulsa nec coacta nec aliquo dolo seducta, sed sua bona 
spontanea voluntate recognovit se recepisse tres fertones a Al- 
berto Klodzycz et admisit inscripcionem coram viceadvocato et 
coram iuratos scabinis, quod iam ibi nichil habet neque ipsius 
parantes tantum Albertus Klodzycz cum suis pueris et cum sua 
marita et quid fideiuserunt Thabysz Stanislaus cum Blasio, iam 
sunt efideiusi e viceversa.

489. Eodem iudicio banito veniens non compulsa nec co
acta nec aliquo dolo seducta, sed sua bona spontanea voluntate 
recognovit se recepisse Orszwla Pypnowa tres fertones ultimas 
et primam eorum peccuniarusa quatuor mereas et fertonem 
a Iacobo Szwdy veniendo cum suo filio Iohanne et isti dede
runt peccuniam, quia fuit hereditas istius bovi pro agro, qui 
ager iacet, ex una parte Gyszka et ex alia granycze Bukow et 
circa hoc admisit cum suo filio inscripcionem, quod iam ibi ni
chil habet neque ipsius parantes tantum Iacobus Szwdy et su
per hoc Iacobus Szwdy posuit suum solidum et super hoc fi- 
deiusit Dicasz annum et diem

490. Eodem iudicio banito veniens Dyczka non compulsus 
nec coactus nec aliquo dolo seductus, sed sua bona spontanea

[153]

1 Pisarz napisał: ex una parte Klodzyney szadzą et ex alia parte 
zączą, potem przekreślił i napisał jak wyżej.

2 Pisarz napisał: zącza, potem skreślił.

H. Polaczkówna [144]144

voluntate recognovit se recepisse a Petro Alwathko quatuor 
mereas pro czuercz, in qua iacet ex una parte Mysthak et ex 
alia parte Kavalcze ad exemendum invadiavit, qui voluerit exe
mere, debet dare duas mereas in principio et post meream et 
post per mediam meream usque exiet ad quatuor mereas, quis 
exemet, debet admittere, et si non exemet, tunc Petrus Hal- 
wathko debet pozywacz, quousque non exement.

Anno 1502.

491. Sub anno domini 1502 iudicium1 est celebratum 
feria tercia ante Pentecostes (10 maja) per me viceadvocatum 
Petrum Szmolka et per septem iuratos scabinis videlicet An- 
dreas Czyayka, Iohannes Marczynkovycz, Staaislaus Tabysz, 
Albertus Klodzycz, Paulus Ghyszka, Michael Szoszycz, Petrus 

[154] Albathko. j Veniens Iohannes Lyszek de Bzanka accepit ab An- 
drea Szvaynog2 mediam quartam marcam sine tribus grossis 
pro molendino in villa Trzyesznyow inter Bszyanka et Trzye-
sznyow.

492. Eodem iudicio banito veniens Iacobus Szudek reco
gnovit, quia accepit a Stanislao Panek tres marcas pro quarta 
parte lanei inter Petrum Albathek et inter Nicolaum Janusz.

493- Eodem iudicio banito veniens Katherina Oszymowna 
recognovit, quia accepit a Iohanne Marczynkowycz tres vacas 
et tres scrofas, itidem frumentum, quod ad ipsam pertinuit.

Anno 1503.' *•
494. Anno domini 1503 iudicium fuit celebratum feria 

tercia post festum sancti Iohannis Baptiste (27 czerwca) per me 
Petrum Szmolka viceadvocatum et per septem iuratos videlicet 
And reas Czyayka, Iohannes Kozek, Stanislaus Thabysz, Paulus 
Gyszka, Albertus Szthary, Michael, Petrus, Alberthko. Veniens 
Iacobus Czayczycz ad iudicium non compulsus nec coactus sa
nus corpore vendidit ortum cum domo Laurencio Brzosza pro 
sexagena et ipse Iacobus recepit peccuniam totalem.

1 Nadpisane nad tą linią: eodem iudicio banito veniens, potem skre
ślono.

2 Tu pisarz dodał: tres marcas et septem grossos, potem skreślił ca
łość, zostawiwszy tres, co nie miałoby sensu w zestawieniu z następnem; 
to też tres wypuszczamy.

[145] Księga wiejska Trześniowa 145

495. Eodem iudicio banito veniens Petrus Klodzycz sol
vit tres marcas matri et fratri et sorori pro agro, qui ager ia- 
cet ex una parte Liszko et ex alia parte Petro Byczek, qui ager 
continet in se medium laneum et iam fecit totalem solucionem 
matri et fratri et sorori, sed filiaster aduc habet super isto agro 
marcam.

496. Eodem iudicio banito veniens Martinus Kanycz re
cognovit, quia accepit totalem solucionem a fratre suo Mathia, 
ideo recognovit coram iudicio et iam ibi nichil habet et ipsius 
pueri.

Anno 1504.
497. Anno domini 1504 iudicium banitum celebratum

est coram nobis advocato et septem iuratis scabinis videlicet 
advocato Petro Szmolka, Petro Albathko, Michaele, Alberto 
Szthary, Paulo Gyszka, Stanislao Thabysz, Iohanne Koszek, 
Andrea Czayka. | Veniens Andreas Auda fecit totalem solucio- [155] 
nem Petro Thworek et iam accepit totalem pecuniam et ipse 
Thworek ibi nichil habet, nec ipsius pueri et hoc est factum 
feria tercia inter octavas Epifaniarum (9 stycznia).

498. Iudicium banitum celebratum1 est feria quarta 
Carnis privii (21 lutego) coram nobis viceadvocato Petro Szmolka 
et coram septem iuratis scabinis: primus Petrus Albathko, Mi- 
chael, Albertus Sthary, Paulus Gyszka, Stanislaus Thabysz, Io- 
hannes Kozek, Andreas Czayka. Veniens Philipus Szbygyeny 
inscripsit marcam, quam dedit fratri suo Stanislao Szbygyeny 
pro hereditate primam peccuniam.

499. Eodem iudicio veniens Iohannes Radwan de Szyra- 
vicze recognovit, quia accepit totalem solucionem a Stanislao 
Luczkowycz et ipse Iohannes Radwan ibi nichil habet nec ipsius 
pueri.

500. Anno domini 1504 iudicium banitum est cele
bratum feria tercia Rogacionum (14 maja) per me •viceadvoca- 
tum dictum Petrum Szmolka et per septem iuratos: primus 
Petrus Alvathko, 2-us Michael, 3 us Alibertus Stary, 4 Paulus 
Gyszka, 5 Stanislaus Thabysz, 6 Iohannes Koszek, 7 Andreas 
Czayka. Veniens ad nostram presenciam Iohannes Chadok re-

1 Celebratum, dod. powtórnie.
10Zabytki dziej. I.
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cognovit, quod solvit Nicolao Flak mediam alteram meream pro 
agro Flak anuales pecunias, quod agrum iacet inter partes, in
ter Petrum Alwathko parte altera et inter Sbygyen parte altera, 
super quas pecunias dictus Iohannes Chadok posuit ius sca- 

[156] binale.
501. 1504. Banitum iudicium est celebratum die do

minico per me viceadvocatum dictum Petrum Szmolka et sep
tem iuratos, quorum nomina sunt: primus, Petrus Alwathko, 
2-us Michael, 3 us Alibertus Stary, 4-us Paulus Gyszka, 5-us Sta- 
nislaus Thabysz, 6-us Johannes Koszek, 7-us Petrus Radek. Quo
modo veniens ad nostram presenciam dictus Alibertus Rospad 
recognovit, quod persolvit omnimodam et totalem solucionem 
decem marcas1 pro agro, qui iacet parte una Stanislaum Ampel 
et parte altera Lucam omnibus partibus, per quas fuit monitus, 
ad quod agrum ibi nullus habet facere nec habere nisi dictus 
Rospad Alibertus cum suis pueris et super hoc deliberavit sibi 
libere manere et in usum suum vertere seu vendere, ut melius 
sibi placet et super hoc dictus Alibertus Rospad posuit ius sca- 
binale.

502. Acta sunt hec sub 1504 i u d i ci u m extitit banitum
ac celebratum magnum feria tercia in vigilia sancti Leonardi 
(29 października)1 2 per me Petrum Smolka viceadvocatum una 
cum 7 scabinis suis protestamur omnes, quomodo veniens pro
vidus vir Mathias Mychnovycz ad nostrum ius banitum ac ce
lebratum magnum non compulsus nec coactus sed sana mente 
ac libana (sic) voluntate recognovit, quia ipsum dominus con
stituit super agro Blychowszka, quod agrum iacet ex una parte 
Martinum et alia parte Cayka super censum, quem debet tri
buere anuatim domino suo heredi XVI grossos et dies octo 
debet laborare nichil magis et a viis cursorie est semper liber, 
cui dominus admisit in acta producere cum tota communitate, 
quomodo dictus Mathias posuit solidum penes que acta fuit

[157] primis, Stanislaus Krąszolek factor hic existens.

1 Pisarz nadpisał: septem marcas, które skreślił i decem marcas nie- 
skreślonych dodał na marginesie.

2 Przyjęto dzień św. Leonarda na 30 października według kalenda
rza krakowskiego zamiast ogólnie przyjęty 6 listopada, bo księga ta wy
kazuje wpływy krakowskie.

CO
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503. Eodem iudicio banito recognoscimus omnes, quomodo 
veniens providus adolescens Laurencius ad nostrum ius bani- 
tum non compulsus nec coactus, sed sana mente ac libana vo
luntate recognovit se recepisse mediam marcam pro patrimonio 
suo et gener suus Dyczka Iohann.es marcam suma et altera marca 
a dicto Petro Nyeszgodzycz, quod agrum iacet ex una parte 
Stanislao Kawalyecz et ex altera parte Nicolao Myszthak, qui 
dictus Laurencius Szolycz peccunias recipiendo sumam recogno
scendo ambo unanimiter inscripeionem admiserunt et promit
tunt tuere dictum Petrum Nyeszgodzycz a partibus suis pro
pinquioribus, ad quod Laurencius suprascriptus posuit fideius- 
sores: primus Yarek, Mathias, Pawlyk, Stanislaus Thabysz ad 
omnia (sic) pecunias recipiendum.

Anno 1505.
504. In nomine domini amen. Sub 150 quinto iudicium 

fuit b anitum ac celebratum feria 3-a intra octavas Corporis 
Christi (27 czerwca) per me Petrum Smolka viceadvocatum una 
7 scabinis suis protestamur omnes, quomodo veniens honesta 
Elizabeth vidua de Laky dni Kobylyenszky filiastra Michaelis 
in Trzesznyow Szochowycz ad nostrum ius banitum ac cele
bratum non compulsa nec coacta nec aliquo erore seducta, sed 
sana mente ac libera voluntate recognovit, quia facta est ei so- 
lucio plena alias totalis pro parte sua patrimonii sui, que spec
tabat ad eam a prefato Michaele Sochowycz et iam se reco
gnovit hic nichil habere et pueri sui nec propinqui sui in evum 
tantum prefatus Michael cum pueris suis, cui et inscripeionem 
admisit et dicta Elizabeth promittit tuere dictum Michaelem pa
truum suum germanum a pueris suis et amicis suis tam pro
pinquis quam longinquis et super hoc prefatus Michael Szocho
wycz posuit solidum et grosso suo inscripsit.

505. Eodem in iudicio banito protestamur omnes, quo
modo veniens predictus vir Mathias Grabowyecz ad nostrum 
ius banitum libere non compulsus nec coactus sed sana mente 
ac libana (sic) voluntate recognovit, quia sibi facta est solucio 
plena et totalis satisfactio a prefato Michaele Szoszycz fratre 
suo germano et inscripeionem admisit et super hoc dictus Ma
thias promitit tuere fratrem suum Michaelem a pueris suis et 
amicis suis tam propinquis et diic iam nichil se habere reco-

10*

-4
;

gnovit tantum frater suus germanus Michael cum pueris suis 
in hac hereditate, ubi et nunc residet. Super hoc posuit Michael

[158] solidum.

An n o 1506.

506. In nomine domini amen. Sub 150 sexto iudicium 
extitit bani tum ac celebratum feria quarta in die Cinerum 
(25 lutego) per me Petrum Szmolka viceadvocatum una 7 sca- 
binis suis fatemur omnes, quomodo veniens providus vir Nico
laus Flak de Bvkow ad nostrum ius banitum non compulsus 
nec coactus sed sanus mente ac libana (sic) voluntate recogno
vit libere, quia recepit marcam a prefato viro Iohanne Chadog 
de agro et domo siti ex una parte Petro Ahlwathko et ex alia 
Mathia Yarek, qui dictus Nicolaus Flak peccunias recipiendo 
inscripcionem admisit et promittit tuere dictum lohannem Cha
dog a pueris suis et amicis suis tam propinquis quam longin
quis et super hoc Chadog posuit solidum.

507. Eodem iudicio fatemur omnes, quomodo veniens pre- 
fata Dorothea Wolowczowa recognovit libere, quia facta est ei 
solucio plena alias totalis partis sue post amitam suam post 
manum mortuam videlicet mediam marcam a prefato Nicolao 
Flak de hac propinquitate huius hereditatis, ubi prefatus Flak 
peccunias capit, que dicta Dorotha peccunias recipiendo divisa 
est cum Iacobo Szvdek fratre suo amitali et idem dicta Do
rothea Wolowczowa inscripcionem admisit et ab omnibus par
tibus suis propinquioribus omnibus sola intercessit et promitens 
eum tuere, qui prefatus Flak protestatus est iure et solidum 
posuit: Iacobum Szvdek pro benivolencia penes que acta fuit,

[159] nobilis Iohannes factor penes banitum ius.
508. Stanislaus Sybb cum Kyszyna et Olechno. Iudicium 

bannitum est celebratum feria tercia infra octavas Corporis 
(16 czerwca) coram me viceadvocato Petro Szmolka una cum 
septem iuratis, Iohanne, ut supra sunt nominati, notificamus et 
profitemur, quomodo veniens Barbara Kyzyna non compulsa 
nec coacta sed libere veniens ad iudicium bannitum fassa est, 
quia recepit sexagenam a Stanislao Schudek pro hereditate, in 
qua nunc residet, que hereditas iacet parte ex una Canya Ma-
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thia et altera parte Zak et in hoc Stanislaus solidavit suo 
solido

509. Petrus Novak. Anno domini 1506 iudicium banni- 
tum est celebratum feria 3-a infra octavas Iohannis Baptiste (30 
czerwca). Coram me viceadvocato Szmolka una cum septem iura- 
tis, Iohanne, ut supra sunt scripti, notum facimus et profitemur, 
quemadmodum nobilis dnus Jezowszky inculpaverat Petrum 
Novak pro quibusdam rebus, hoc est, quod ipse Petrus a sco- 
lare res suas recepisset. Illic dictus Petrus Novak astitit in primo, 
in secundo, in tercio et in quarto supra ius et nullum vidit ho
minem sibi contradicentem pro eisdem rebus. In primo vero 
dictus Petrus Novak ambulavit ad ministrum ecclesie Stani- 
slaum in Oczow querere illum, utrum dictus scolaris aliquas 
res habuit, secundum diem veniebat ad illum, ille recognovit, 
quod nullas res nec aliquem valsum alias tlumok. Ius decrevit 
et iustificavit dictum Petrum Novak et idem Petrus Novak so
lidavit suo solido, insuper hoc ad hoc testimonium melius po
suit quartam cerevisie, hoc est tropni/k.

510. Zolycz cum Dyczka. Eodem iudicio veniens Lauren- 
cius Zolicz ad iudicium bannitum cum suo prolocutore nomine 
Mathia Tabysz non compulsus nec coactus sed libere fassus 
est, quia recepit mediam marcam a Petro Novak sui patrimonii 
et matrimonii de eadem hereditate, in qua nunc residet, que 
hereditas iacet inter Mistak et altera parte Caualacz et hoc in
venerunt arbitres, quod idem dictus Zolicz posuit fideiussores 
ad ponendas et recipiendas peccunias pro proximo termino et 
liberaverat hereditatem dicti Petri Novak et hoc Petrus Novak 
solidavit suo solido et fideiussores: Mathias Thabysz, Petrus 
Radek. [160]

1 Z jakiej daty rocznej jest ta zapiska? Pisała ją ta sama ręka, co 
zapiskę 406, tymczasem nr. 406 ma wyraźnie podany rok 1492, następna 
zapiska nr. 509 rok 1506. Za przyjęciem r. 1506 przemawiają następujące 
znamiona: wójtem wymienionym w zapisce nr. 508 jest Piotr Smółka, 
który sądzi gromadę także na innych rokach w r. 1506, nadto tak w tej, 
jak i w innych zapiskach z tegoż roku występuje na sądach factor Iohan- 
nes, w innych latach nieznany. Zapiska z r. 1492, pozostawiona na razie 
na jakiejś luźnej kartce, przy późniejszem wciąganiu spraw w rejestr do
stała się między roczki 1506 r.
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Anno 1507.

511. In nomine domini amen. Sub 1507 iudicium exti- 
tit b an itum ac celebratum feria tercia ipso die sancte Apo
lonie (9 lutego) per me Leonardum Lyeszko una 7 scabinis suis 
fatemur ‘omnes, quomodo venientes providi viri Szbygnyovye 
Philipus cum Iohanne Szmolczycz fratres recognoverunt se re
cepisse peccunias videlicet Philipus marcam et Johannes Szmol
czycz mediam alteram marcam pro hereditate a prefato viro 
Mathia Yarek, quod agrum iacet ex una parte Radek, ex altera 
parte Chadog, qui prefati viri fratres Philipus cum Iohanne pro
mittunt tuere prefatum virum Mathiam Yarek a pueris suis et 
amicis suis quam propinquis tam longinquis et inscripcionem 
admiserunt et super hoc Mathias Yarek posuit solidum et grosso 
suo inscripsit et fideiussor Petrus Radek pro eadem liberacione.

512. Acta sunt hec sub 1507. Iudicium extitit b ani
tum ac celebratum feria tercia in vigilia sancti Mathie apo
stoli (23 lutego) per me Leonardum Lyeszko una 7 scabinis 
suis fatemur omnes, quomodo venientes adverse partes videli
cet Katherina Pawlykowa cum filys suis videlicet Iohanne Vo- 
szyek et Mathia et Barbara consortis Martini omnes Pawlyk pye 
memorie filii et mater cum filia sua Barbara recognoverunt 
libere sani mente et corpore nec compulsi nec coacti, quia Pa
wlyk recepit marcam in vita sua et post vitam suam receperunt 
partes videlicet Katherina consors sua pye memorie cum suis 
propinquioribus suprascriptis mediam marcam a prenominato 
Martino genero suO alias od zyaczi/a heredi sume, idem Marti- 
nus habet solucionem in alteram marcam, qui prefati supra- 
scripti partes receperunt mediam marcam et de eadem media 
marca dicti receptores debita debent persolvere, si aliquod re
manserit, debent ad anime bonum convertere et super hoc Mar- 
tinus posuit suum solidum ad summam mediam alteram mar
cam, super quod sunt fideiussores: Albertus Goryl, 2-us Petrus

[161] Kloda. (z. p.)

Anno 1508.

513. 1508. Anno domini, quo supra, i u d i c i u m banitum 
particulare extitit celebratum Iferia 2 in vigilia Conversio
nis sancti Pauli (24 stycznia) per providos viros videlicet Leo-
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nardum viceadvocatum dictum Leszech, nec non VII iuratos: 
Petrum Halwathko, Stanislaum Kkawalecz, Petrum Byczek, Ma- 
thiam Dykasz, Iohannem Kózek, Michaelem, Martinum. cuius 
acta sequntur sub hac forma. Eodem iudicio banito superius 
descripto veniens personaliter Nicolaus Fflak publice recogno
vit coram nobis non compulsus nec coactus sed animo delibe
rato fretus suorum amicorum consilio recognovit, quia iam re
cepit plenariam solucionem videlicet quinque marcas pecunie 
a Iohanne Chądog pro agro sive hereditate sita inter Halwathko 
ex una et inter Jarek partibus ab altera tali condicione prefa- 
tus Fflak eidem presentibus perpetuum silencium imponens ibi 
de certo nichil habere una cum suis propinquis et consangui
neis, super quod racione maioris testimonii prefatus Iohannes 
Chądog notario et scabinis solidum.

514. 1508. Anno domini, quo supra, iudicium banitum 
extitit celebratum feria 3-ia in Kathedra sancti Petri (22 lutego) 
per providos viros videlicet Leonardum viceadvocatum nec non 
per VII iuratos, quorum nomina sub precedenti iudicio presenti 
anni sunt conscripta, cuius acta sequntur sub hac forma. Eodem 
iudicio banito superius descripto veniens personaliter Mathias 
antiqus Thabysz non coactus, nec compulsus sed animo delibe
rato fretus suorumque amicorum salubri consilio potitus, libere 
recognovit, quia recepit tres marcas annualem pecuniam a Sta- 
nislao suo genero pro hereditate sita inter Radek ex una et 
inter Goryl partibus ab altera ita late ac lange, prout solus te
nuit et habuit. Racione maioris testimonii prefatus Stanislaus 
gener suus notario et scabinis suo grosso solidavit. [162]

Anno 1509.
515. Anno domini 150 nono iudicium banitum est 

celebratum feria 'tercia in die sancte Zophie (15 maja) coram 
me Leonardo viceadvocato una cum 71 iuratis: primo Petro 
Albathko, Michaele, Martino Cordedko, Petro Clodzycz, Iohanne 
Cozek, Stanislaus Cavalecz, Mathias gener Dicasz notum faci
mus et profitemur, quomodo veniens Iohannes Voszczkovicz ad 
iudicium bannitum recognovit, quia recepit a Martino genere 
Pawlyk una cum patre suo mediam alteram terciam marcam

1 Septem, dod. powtórnie.
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de eadem hereditate, in qua nunc dictus Martinus residet et hoc 
Martinus solidavit suo solido.

516. Iohannes Noszka cum Materna. Eodem iudicio ve
niens Mathias Matherna non compulsus nec coactus1 sed libere 
fassus est, quia recepit a Iohanne Noszka septem fertones pro 
quartali, que iacet una parte Goryl et altera parte Gregorius 
et hoc obligavit grosso suoa, Iohannes solidavit.

517. Petrus Clodzycz cum Tabysz. Eodem iudicio et eis
dem iuratis veniens Mathias Tabysz non compulsus non coactus 
sed libere fassus est, quia vendidit quartale agri pro tribus mar
cis et super hoc dedit duas marcas, quod quartale iacet inter 
Petrum Radek et altera parte Goryl vero Stanislaum Petro

[163] Clodzycz 8 genere Tabysz et hoc Petrus Clodzycz suo solidavit1 * 3 4 * * *.
518. Mathias Rospand cum Panek. Iudicium banni- 

tum fuit celebratum feria tercia post festum sancti Iohannis 
(26 Czerwca) coram me Leszko viceadvocatum una cum septem 
iuratis, ut supra sunt scripti, notum facimus et profitemur, quo
modo Panek veniens ad iudicium bannitum non compulsus nec 
coactus sed libere fassus, quia hereditatem, in qua nunc Mathias 
Rospand residet, dictus Panek liberam facit, quod ibi iam evi- 
terne nichil habet nec aliquis ipsius consanguineitatis, nisi Ma
thias Rospond cum sua uxore et pueris suis legittimis et an
gulum agri et tres fertones de eadem, in qua Rospond sedet, 
recepit ad suam hereditatem et hoc Mathias Rospand obliga
vit suo solido.

519. Iohannes Cozek cum sua jantrew. Eodem iudicio no
tum facimus et profitemur, quomodo veniens Katherina Osym- 
szanka ad iudicium bannitum non compulsa nec coacta sed li
bere fassa est, quia de sua propinquitate recepit a Iohanne 
Cozek suo levire alias dzyevyerz tres vaccas, quatuor scrophas, 
coretum de frumento recepit, terciam capetam de omnibus fru-

1 Non compulsus, dod. powtórnie.
* Suo, dod. powtórnie.
3 Pisarz napisał Stanislao następnie ujął wyraz w nawiasy i zrobił 

odnośnik do Petro Clodzycz.
4 Następnie dopisano inną ręką aż do końca, co następuje: Post

mortem Mathie Tabis Petrus Clodzicz dedit partibus Iacobo filio et fratri
Stanislao et Stanislao generi marcam terciam, et isti emiserunt libere a se
et a suis pueris, quod ibi nichil habent nisi Petrus Clodzicz. Idem solidavit.
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mentis,* insuper filiastri sui circa eundem Iohannem decem cho
ros ordeares et hoc Iohannes obligavit suo solido et bovem 
et porcum pro anno pueri sui exceperunt et penes istam di
visionem fuit famosus Martinus Golamp de Ilvmnyszka, que 
Katherina admisit inscripcionem.

520. Anno 1509 iudicium fuit celebratum feria 3 a in 
vigilia Presentacionis Mario (20 listopada) per factorem et vi- 
ceadvocatum Leonardum una cum septem scabinis: Petrum Al- 
vatko, Michaliecz, Martinum, Jarek, Petrum Cloda, Stanislaum 
Lusczek, Iohannem Koszek. Veniens ad banitum iudicium 
Stanislaus Panek non compulsus sanus in mente et corpore 
fassus est benivoliter, quia cepit a Iohanne Gadzala Cavaliecz 
filio septem fertones de agro, quod iacet inter Petrum Alvatko 
et Adam ambabus partibus, Iohannes Gadzala solidavit.

Anno 1510.
521. Anno domini 1510 iudicium fuit celebratum feria 3 a 

in vigilia sancte Dorotee (5 lutego) per iudicem Leonardum una 
cum septem scabinis nec non per factorem domini Stanislaum. 
Venientes ad banitum iudicium non compulsi nec coacti 
sani in corpore et in mente omnes isti fideiussores Adam et 
Lusczek, Albertus Stari, Stanislaus Ampel, Petrus Radek, Mar
tinus gener Pawel recognoverunt benivoliter Stanislao fratri Ta- 
bysz mediam secundam marcam, Stanislao et Felici pueris Ta- 
bissovi et postquam pervenerunt predicti pueri ad annos, tunc 
fideiussores debent ponere peccunias eisdem pueris. Tabis so
lidavit. (z. p.)

522. Eodem iudicio veniens ad banitum iudicium Mathias 
Maternya sanus mente et corpore recognovit benivoliter, quod 
sibi est solucio totalis facta a Adam fratre suo pro quartali, 
quod iacet inter Gregorium et Andream ambabus partibus, qui 
Matias dimisit libere imperpetuum a se et a suis pueris Ade 
filiastri suo. Matias Maternia solidavit.

523. Iudicium fuit celebratum feria 3-a post dominicam 
Invocavit (19 lutego) per iudicem Leonardum una cum septem 
scabinis. Venientes ad banitum iudicium Laurencius Jalka 
una cum sorore sua Zofia sani mente et corpore fassi sunt, 
quod ceperunt tres marcas a Iohannes (sic) Diczka marcam

[164]

[165]
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a Alberto Nyeszgoda pro agro, quod agrum iacet inter Cava-
[165] liecz et Mysztak partibus et Albertus solidavit.

524. Veniens Katherina Brzoszyna cum filiis suis Iohanne 
et Petro non compulsi nec coacti saui mente et corpore beni- 
voliter coram banito iudicio vendiderunt ortulaniam pro media 
secunda marca, que iacet inter curiam et Iohanne Koszek par
tibus, Mathie Szvdkovicz et Katerina Brzeszyna et lohannes 
cum Petro filiis dimiserunt libere imperpetuum et in ewum, 
quod ibi nichil habent nisi Matias Szvdkovicz cum pueris suis.

[166] Matias Szvdkowicz solidavit.
525. Eodem iudicio veniens Andreas Auda benivoliter re

cognovit, quod cepit1 quatuor marcas a Stanislao Panek pro 
agro, quod agrum iacet inter Łuszczek et Hampel et dimisit 
libere imperpetuum a se et a suis consangwineis. quod ibi ni
chil habet nisi Panek cum suis pueris et Panek solidavit.

526. Eodem iudicio venientes ad banitum iudicium Ka
therina Pawlykowa cum filiis suis: Iohanne Voszczek et Mathias 
Pawlicze non compulsi nec coacti sani mente et corpore reco
gnoverunt benivoliter omnes, quia receperunt quatuor marcas 
a Martino Pawlikove genere totalem et ultimas peccunias, que 
partes Katherina Pawlikowa et lohannes Vosczek et Mathias 
Pawlicze dimiserunt libere ad perpetua tempora a se et a suis 
pueris Martino generi Pawlikowe, quia ibi nullus habet nichil 
nisi Martinus gener Pawlikowe cum suis pueris, quod agrum 
iacet inter Michaelem et Czayka partibus. Martinus solidavit.

527. Anno domini 1510. Iudicium banitum est cele
bratum feria tercia ante festum sancti Iohannis Baptiste (18 
czerwca) per me viceadvocatum Leonardum nec non septem 
iuratos supradictos. Quomodo venientes (sic) ad nostrum bani
tum ad iudicium providus vir videlicet lohannes Szmolczycz 
recognovit se recepisse pecuniam mediam quintam marcam par
tem suam et partem fratris sui germani pro agro patrimonii 
sui, quod agrum iacet parte ex una Pyekrzyk, ex altera Petro

[166] Radek et lohannes Szmolczycz recognovit se recepisse totalem | 
et finalem solucionem a predicto Mathia Jarek, qui Mathias Ja-

[167] rek posuit ius scabinorum.

1 Potem napisał pisarz: novem fertones a Stanislao Panek pro agro 
quod, leez skreślił to i napisał, jak wyżej.
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528. Accio Martini Petri Byczek. Sub anno domini 1510 
iudicium banitum est celebratum feria tercia in die sancte
Elizabeth (19 listopada) per me viceadvocatum Leonardum, 
Petrum Alvathko, Mychal, Martinus Kordethko, Petrum Klo- 
dzycz, Stanislaum Łuczek, Iohannem Szmolka, lohannem Ko- 
szek. | Veniens Petrus Byczek ad nostram presenciam recogno- [165] 
vit, quod invadiavit quartam partem agri Martino per quartam 
partem, ipse Martinus vult tenere ad redemcionem et post re- 
demcionem vult accipere peccuniam, in solucione dedit primam 
marcam et in anno tres fertones. | Ad hoc Martinus posuit ius [164] 
scabinale. [165]

Anno 1511.

529. Iudicium banitum fuit celebratum anno domini 
1511 per me Leonardum viceadvocatum et per septem iuratos: 
primus Petrus Aluathko, Michael, Martinus Kordethko, Petrus 
Kłoda, Stanislaus Łuczek, Iohannes Szmolka, Iohannes Koszek. 
Quomodo veniens Mathias Roszpąd recognovit, quod fuit incul
patus a quibusdam hominibus, hodie dicit tota communitas, 
quod est bonus homo, ut1 fuit et hoc fuit coram Stephano vi* 
ceddvocato domini Ulasiczky. Ad hoc Mathias posuit ius sca- 
binorum. [167]

530. Eodem iudicio veniens Tornas recognovit, quod de
dit tres fertones pro agro, in quo residet partibus...2 Mycha- 
lova mater Czyayczyna Iohannis uxor Voszczek, Mathiae Czyayka 
de Humnyszka, qui ager iacet utraque parte, ex una Martinus 
gener Pawlyk et Mathias Pawlyk ex utraque partibus. Ad hoc 
Thomas posuit ius scabinale.

531. Anno domini millessimo quinquagessimo 11 iudi
cium banitum est celebratum feria tercia septuagessime in 
festo Juliane virginis et martyris (18 lutego)3 per me vicead-

1 Ut, dod. powtórnie.
* Wyraz nieczytelny.
s Rozwiązanie tej daty przedstawia trudności: feria tercia septuage

sime in festo Juliane virginis et martyris w dniu 16 lutego przypadać mo
gła tylko w r. 1557, przyjęciu tej daty sprzeciwia się skład lawy i osoba 
wójta, ręka pisarza powtarza się pod r. 1514 w roczku z 4 lipca, lecz 
w tymże roku św. Juliany przypadało na czwartek; skutkiem uszkodze
nia kartki rękopisu nie można stanowczo rozstrzygnąć, czy po słowach
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vocatum Leonardum nec non septem iuratos: Petrum Alwathko, 
Michał, Petrum Cloda, Sthanislaum Thabysz, Iohannem Holcarz, 
Iohannem Szmolka, Stanislaus Lwkowycz. Quomodo veniens 
ad banitum iudicium Hyachna uxor Thaczykowa recognovit se 
recepisse peccuniam mediam marcam a filio Nicolao Yarek, 
quod agrum iacet parte una Pyethrzyk et altera Petro Radek, 
recognovit se recepisse suam partem post maritum suum et 

[167] dimisit libere in perpetuum a se et a filiis.
532. Sub anno domini nostri Iesu millessimo quinqua- 

gessimo 11 iudicium banitum est celebratum feria secunda 
infra octavas sancti Petri et Pauli (30 czerwca) per me Leonar
dum viceadvocatum nec non septem scabinis iuratis, hoc est: 
Petrum Alwathko, Mychal, Petrus Cloda, Stanislaus Thabysz, 
Iohannes Szmolka, Mathias Canya, Stanislaus Lwczkowycz. Quo
modo veniens Albartus Voythayn ad banitum iudicium1 reco
gnovit sanus mente, quia emit agrum circa Iohannem Dyczka pro 
media quinta marka et iam totum solvit et Petrus Nyeszgoda, 
Laurencius Szolą de Wszdw, non coactus sanus mente debet 
Vyoythayn defendere a pueris Iohannis predicti Dyczą et iam 
non habet quidquam.

533. Sub eodem iudicium banitum (sic) per me Leonar
dum advocatum septem scabinis iuratis. Comodo veniens Nico
laus Myszthak non coactus sanus mente fassus est: emit agrum 
circa Gregorium Sząk prefatum pro tribus marcis et iam totum 
ex integro solvit prefato Gregorio Sząk et debet eum tuere ab 
omnibus consanguineis suis.

Anno 1512.

534. Iudicium banitum est celebratum per me vice
advocatum Leonnardum dictum Leszek nec non septem iuratos, 
hoc est: Petrum Alwathko, Albertum Dykas, Petrum Kloda,

[168] Stanislaum Tabysz, Mathiam Kanya, | Martinum Kordethko, Io-

quinquagesimo znajdują się na niej dwie jedynki na oznaczenie roku 1511, 
kombinujemy tę datę w ten sposób, że rok 1511 przyjmujemy na zasadzie 
porządku zapisek, a datę dzienną rozwiązujemy, jako septuagesima in fe
sto Juliane t. j. 16 lutego, a jej feria tercia jest właśnie podaną datą 
18 lutego.

1 Veniens, dod. powtórnie.
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hannem Koszek est celebratum feria tercia proxima in octava 
Epiphanie sub anno domini 1512 (13 stycznia). Eodem iudicio 
banito, quomodo veniens Andreas ad nostrum banitum1 iudi- 
cium fassus est et recognovit, quia invadiavit quartam agri in 
duabus marcis Iacobo Szbygyeny generi Goryl usque ad ple
nariam exemcionem, quousque exemet dictam quartam agri ia- 
centem penes Goryl. Qui dictus Andreas posuit fideiussores, 
qui fideiusserunt manu coniuncta usque ad plenariam solucionem 
et hoc est: Mysthak, Adam Mychnovycz, Stanislaus Szudek, Alber- 
tus Novak et ad hoc Iacobus posuit ius scabinale videlicet grossum.

535. Iudicium banitum est celebratum per me vice- 
advocatum Leonardum dictum Leszek nec non septem iuratos 
supra descriptos feria tercia ipso die sancti Blasii sub anno do
mini 1512 (3 lutego). Eodem iudicio banito veniens nostrum 
banitum ad iudicium non compulsus nec coactus sed spontanea 
voluntate fassus est et recognovit dictus Stanislaus Kawalyecz 
se recepisse mediam terciam marcam a predicto Iohanne Szlep 
pro hereditate, qua iacet penes Iohannem Noszka parte ex una* 
et penes Voythany Nyeszgoda, quam hereditatem debet solvere 
dictus Ioharmes Szlep a anno ad annum ad Nativitatem Marie 
virginis per marcam usque ad plenariam solucionem et ad hoc 
Szlep posuit solidum grossum.

536. Anno domini 1512 iudicium banitum magnum 
est celebratum feria tercia proxima ante festum in Kathedra 
sancti Petri (10 lutego) per me viceadvocatum Leonardum dic
tum Lyeszek nec non septem iuratos: Petrum Alvathko, Mi- 
chaelem, Petrum Kloda, Stanislaum Thabysz, Stanislaum Łuczek, 
Mathiam Kanya, Iohannem Szmolka, anno, quo supra. Eodem 
iudicio banito veniens ad nostrum iudicium banitum providus 
vir Stanislaus dictus Sbygyeny una cum matre sua Agnetha 
dicta Taczykowa non compulsi nec coacti, sed spontanea vo
luntate fassi sunt et recognoverunt se recepisse mediam sextam 
marcam pro agro et hereditate a Nicolao Jarek, qua hereditas 
iacet penes Radek parte ex una et penes Chądogy parte ex 
altera. Qui dictus Sbygyeny cum matre sua promiserunt eun
dem Jarek tueri ab omnibus suis pueris et amicis et consan- 
gvineis et ad hoc Jarek posuit solidum grossum.

[169]

1 Ad, dod. powtórnie.
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537. Eodem iudicio banito. Nos viceadvocatus una cum
septem iuratis supra descriptis recognoscimus, quod concordia 
facta est inter homines, hoc est Petrum Kloda nec non Johan- 
nem Byedusz. Quod Petrus Kloda satisfecit dicto Iohanni se
cundum condictamen proborum virorum, quod Petrus Kloda 
debet dare marcam in duabus septimanis et alias res, que sibi 
fuit debitus, hoc est alias czijela iam sibi solvit et semina alias 
szyani/e, que est in agro dicti Stanislai Byedus gener Tabysz, 
quod seminavit Petrus Kloda et idem Petrus emisit libere dic
tum Iohannem Byeduch et ad hoc dictus Iohannes posuit soli- 

[170] dum grossum.
538. Eodem iudicio banito venientes nostrum banitum

ad iudieium Nicolaus Myszthak una cum Anna Pankowa fassi 
sunt et recognoverunt coram nostro iudicio non compulsi nec 
coacti sed sua voluntate recognoverunt inter se forum alias 
frpnark pro hereditate, quia dictus Mystak dedit Pankowa he
reditatem pro hereditate et miserunt eis libere unus alio. Qui 
dictus Mysthak iam solvit quinque marcas dicte Pankowa et 
idem Pankowa misit libere ac benivoliter in perpetuum dicens 
se ibi nichil habere cum suis pueris et amicis et consangwineis 
et propinquis suis et ad hoc Mysthak posuit solidum.

539. Eodem iudicio banito veniens nostrum banitum ad 
iudieium personaliter providus vir Iohannes Noszka non com
pulsus nec coactus sed spontanea voluntate fassus est et reco
gnovit se recepisse pecuniam, hoc est medium nonum fertonem 
pecuniis pro quartali agri, quot (sic) iacet penes Goryl parte ex 
una et penes Andream parte ex altera a Mathia genero Dikasz. 
Qui dictus Iohannes Noszka recognovit, quod facta est sibi fi
nalis et totalis solucio a Mathia genero Dikasz et Iohannes No
szka misit ei libere, perpetualiter et in ewum et promisit eun
dem Mafchiam tueri ab omnibus suis pueris et amicis et con-

[171] sangvineis et propinquis et ad hoc idem Mathias posuit solidum.
540. Sub anno domini 1512 iudieium banitum cele

bratum est in sancte Margarethe (13 lipea) per me viceadvo- 
catum1, septem scabinos: primus Stanislaus Thabjtsz, Petrum 
Alwathko, Mychal, Petrus Cloda, Stanislao Lwczek, Albertus

1 W tej samej linii na marginesie umieściła ta sama ręka wyraz: 
Hoheszko, lecz bez odnośnika tak, że niewiadomo, gdzie go w tekst włożyć.

cou*
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Voythan, Mathias Kanya. Quomodo veniens Lwczek Iacobus ad 
nostrum iudicium recognovit recepisse duas marcas pro molen
dino iu Sthrzesznyow a Iohanne Łysze condam molandinatoro 
et posuit ius scabinorum usque ad ultimam solucionem novem 
marcarum.

541. Sub anno domini millesimo quingentessimo duode
cimo iudicium ban itum est celebratum feria tercia post 
festum sancti Francisci (15 października) per me Leonardum 
Leszek cum septem scabinis, quorum nomina ipsorum sunt: 
Petrum Alvathek, Michał Szochovycz, Petrum Kloda, Stanislaum 
Thabysz, Stanislaum Lvczecz, Mathias Kanyą, Albertus Nyeszgoda. 
Recognoscimus tenore presencium, quomodo veniens providus 
Ioannes Noszkovycz recognovit non compulsus nec coactus sed 
sanus mente, quia emit sibi agrum pro media quarta marca pe
cuniarum monete Polonicarum computando per quadraginta 
grossos et octo, qua agrum (sic) iacet inter partes una Iohan- 
nem Slep, Andream, emit circa Gregorium Klymkovey zyancz 
et iam sibi dedit duas marcas, ad Carnis previum per mediam 
marcam usque ad totalem solucionem. Super hoc posuit soli
dum scabinorum.

542. Sub anno domini millesimo quingentessimo duode
cimo iudicium bani tum est celebratum feria tercia post 
octavam Omnium Sanctorum (9 listopada) per me Leonardum 
advocatum cum septem scabinis, quorum nomina ipsorum sunt: 
Petrum Alvathek, Michał, Petrum Cloda, Stanislaum Thabisz, 
Stanislaum Lwczek, Mathias Canya, Albertus Nowak. Recogno
scimus, quomodo veniens Nicolaus Yarkowycz providus non 
compulsus nec coactus 1 posuit seu persolvit mediam marcam
pro agro, quem agrum emit pro octo marcis et istam | pecu- [172] 
niam recipiunt fratfres Sbygnewo cum Yachna matre sua ger
mana et idem Nicolaus Yarcokowcz posuit ius scabinorum usque 
[a]d ultimam solucionem octo marcarum.

543. Sub eodem banito iudicio, quomodo providus Mathias 
Pawlykowycz veniens ad nostrum iudicium recognovit non com
pulsus sanus mente, quia emit agrum pro duobus marcis circa 
Mathiam Matherna et iam persolvit mediam alteram marcam et

1 Veniens, dod. powtórnie.
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posuit ius scabinorum usque ad ultimam solucionem duabus 
[173] marcis (sic).

Anno 1513.

544. Anno domini millessimo quingentessimo tredecimo 
iudicium banitum est celebratum feria tercia post festum 
sancte Dorothee virginis (8 lutego) per me Leonardum Leszek 
una cum septem scabinis, quorum nomina ipsorum sunt: pri
mus Petrum Alwathko, Michaelem, Petrum Kloda, Stanislaum 
Thabysz, Andreas, Stanislaum Łuczek, Voythan. Recognoscimus 
tenore presencium, quomodo veniens providus vir dictus Petrus 
Radek stans coram iudicio banito recognovit, quia non compul
sus nec coactus sed mente sanus, quia emit sibi agrum ad he
reditatem pro medium septimum fertonem pecuniarum aput 
dictam Barbaram Gyszyna, quod est inter partibus una parte 
ex Matiam Szvdek, alia parte Albertum Stary et fecit totalem 
solucionem pro dicta hereditate dicte Gyszyna et dictus Petrus

[175] super hoc posuit totalem solidum scabinorum.
545. Sub anno domini millessimo quingentessimo tre

decimo iudicium banitum est celebratum feria tercia post 
Dorothee (8 lutego) per Leonardum Leszek cum septem sca
binis, quorum nomina ipsorum sunt: Petrus Alwathko, Michae
lem, Petrum Kloda, Stanislaum Thabysz, Andream, Stanislaum 
Łuczek, Voythan. Recognoscimus tenore presencium, quomodo 
veniens dictus Ioannes Byedusz stans personaliter coram ba
nito non compulsus nec coactus sed mente sanus recognovit, 
quia emit sibi agrum ad hereditatem pro tres marcas pecunia
rum monete Polonicarum aput Annam Pankova, quod agrum 
iacet inter partes una Voythan, alia parte Byczek et iarn dedit 
unam marcam dicte Anne Pankova et ad annum per mediam 
marram ad Carnis previum usque ad totalem solucionem et 
dictus Ioannes super hoc posuit solidum scabinorum.

54«. Sub anno domini millessimo quingentessimo trede
cimo. Eodem iudicio banito veniens dictus Adam Mychnovycz 
recognovit coram iudicio banito, quia emit sibi agrum1 ad he
reditatem aput Annam matrem suam pro tres marcas pecunia
rum monete Polonicarum sine szyvykna et habet solvere per

1 Tu pisarz dodał: pro.

o.
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mediam marcam ad annum Carnis previum usque ad totalem 
solucionem, quod agrum iacet inter partes una parte Łuczek, 
alia Pankowa. Dictus Adam super hoc posuit solidum scabino- 
rum grossum.

547. Anno domini millessimo quingentessimo tredecimo 
iudicium banitum est celebratum feria secunda post festum 
Iohannis Babtiste (27 czerwca) per me Leonardum Leszek vi- 
ceadvocatum cum septem scabinis, quorum nomina ipsorum 
sunt: Petrum Alvathko, Michaelem, Petrum Kloda, Stanislaum 
Thabys, And ream, Stanislaum Lvczek, Voytham. Recognoscimus 
tenore presencium, quomodo veniens providi fratres Mathias, 
[Sjthanislaus non compulsi nec coacti sed sanni (s) mente reco
gnoverunt, quia acciperunt totalem solucionem patrimonialem 
et matrimonialem pro agro, qui iacet inter partibus in fine 
a Bukow, alia Gyszyna, a fratre Iohanne Szvdek et quia ibi ni- 
chil pertinet maius nec suis coactoribus. Dictus Iohannes super 
posuit solidum scabinorum.

548. Anno domini millessimo quingentessimo tredecimo 
iudicium banitum est celebratum feria secunda post festum 
sancti Iohannis Baptiste (27 czetvca) per me Leonardum cum 
septem scabinis, quorum nomina ipsorum sunt: Petrum Alwathko, 
Michaelem, Petrum Kloda, Stanislaum Thabys,* Sthanislaum 
Lvczek, Voythan. Recognoscimus tenore presencium, quomodo 
veniens providus Thomas Thworek recognovit, quia emit or
tum alias zagroda, qui est a curia pro media secunda marca 
monete pecuniarum et persolvit, quia ibi nichil habet nisi dictus 
Thomas pro suis pecuniis. Super hoc posuit solidum scabinorum.

549. Anno domini milessimo quingentessimo tredecimo 
iudicium banitum est celebratum feria secunda post Iohan
nis Bapthiste (27 czerwca) per me Leonardum cum septem sca
binis, quorum nomina ipsorum sunt: Petrum Alwathko, Michae
lem, Petrum Kloda, Sthanislaum Thabys, Stanislaum Lvczek, 
Voythan. Recognoscimus tenore presencium, quomodo veniens 
providus Andreas recognovit, quia solvit Pyszkorzowy mediam 
sexagenam pro agro, qui iacet inter partibus ex una parte Go
ryl, alia parte Iohannem Noszka. Super hoc Andreas posuit so
lidum scabinorum.

550. Sub anno domini milessimo quingentessimo trede
cimo. Eodem iudicio banito veniens providus Andreas coram
Zabytki dziej. I.

[175]
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iudicio banito personaliter recognovit non compulsus nec coa
ctus sed mente sanus1, quia emit agrum ad hereditatem pro 
sex marcis pecuniarum monete Polonicarum aput Petrum, quod 
agrum iacet inter partibus ex una parte Goryl, alia parte Iohan- 
nem Noszka et persolvit dicto Petro ipsius partem, quia ibi 
Petrus nichil pertinet maius nec suis coactoribus. Super hoc 
Andreas posuit solidum scabinorum.

551. Eodem iudicio banito recognoscimus tenore presen- 
cium, quomodo veniens providus vir Iacobus Luczkovycz de 
Bzyanka coram nobis iudicio recognovit non compulsus nec 
coactus sed mente sanus, quia recepit totalem soluconem a di
cto Iohanne Lyszy de molendino, quia ibi Iacobus nichil per
tinet maius nec suis coactoribus. Super hoc Iohannes Lyszy

[176] posuit solidum scabinorum.
552. Matie Pawlkouycz. Iudicium banitum est cele

bratum feria tercia post festum sancti Martini (15 listopada) 
anno domini 1513, quod est banitum per me viceadvocatum 
nomine Leonardum Leszek una cum septem iuratis: primo Pe
tro Aiuadko, Michael. Petrus Kloda, Stanislao Tabysz, Stanislao 
Łuczek, Andrea kucharczyn szyn, Aiberto Voytany, ad quod 
veniens providus vir Petrus Kloda non compulsus nec coactus 
sed sanus mónte et corpore recognovit se coram iudicio banito 
recepisse totalem solucionem et finalem videlicet mediam mer
eam a Mathia Pawlikovycz pro agro, quis iacet parte una Mar- 
tino Kordethko. altera vero penes Zagorsky, qui supradictus 
Petrus deliberavit Mathia Pawlikovycz cum omnibus successioni
bus, pratis, rubetis, silvis et alys altinenciis, quis Petrus bis in
terrogatus usque ad quartum totum recognovit et fideiussit so
lus ad annum et unum diem, quod Mathias Pawlikovycz suo 
mytreolio confirmavit.

553. Iohannis Szlepyovycz. Eodem iudicio veniens hone
stus vir nomine Stanislaus Kavalecz recognovit se recepisse duas 
mereas a Iohanne Szlepyovycz pro' agro, qui iacet parte una 
penes Voythany, alia vero Iohanne Noszka et supra Iohannes 
ius scabinale posuit.